thesauro occultato, 676. & seqq. de margarita, 678. de sagna, 680. & seqq. cum suis membris, 681. 682. de ove perdita, 1004. 1005. 1292. & seqq. de servo, qui 10000. talenta debet, 1012. & seqq. de pastore & ovibus, quæ parabola in Scripturis frequens est, 1238. & seqq. de Samaritano, quem locum in Harmonia requirat, 1122. 1124. de amico, ab amico panem petente, 1144. de divite colono, 1181. & seqq. de ficu sterili, 1207. 1208. de cœna magna, 1279. & seqq. de amissa ove, drachma perdita & filio prodigo, 1292. & seqq. de dispensatore iniquo, 1302. & seqq. explicatur ab ipso Christo, 1306. & seqq. de Phariseo & publicano, 1342. & seqq. *Parabole*, de Samaritano præcipuus scopus, 1122. *Parabole*, quomodo sint interpretandæ, 562. 565. sumuntur ut plurimum ex physicis exemplis, 670. aliquæ à Christo explicantur, aliquæ non, 680. 917. non tantum à simili, sed etiam à dissimili sumuntur, 1340. *Parabolis*, uti in docendo an Christo conveniat, 642. 643. cur hoc fecerit, 674. glossas affingere non licet, 1302. in *Parabolis* scopus ipse principaliter est spectandus, 1375. *Parabolice* concionis parabolica conclusio, 682. *Parabolicè* loqui est interdum obscure loqui, 642.
- Paralogismus*, Judæorum & Jesuitarum, 1094. 1095.
- Paralysis*, qualis morbus, 339. animæ qualis sit, 343. servi Centurionis qualis fuerit, 529.
- Parentes*, non violent justitiam ob hæredum opulentiam, 812. quomodo curare debeant, ut liberi ex potestate Diaboli liberentur, 895. pro liberis orare debent, 899. non mittant eos ad Jesuitarum collegia, 1172. *Parentum*, amor & reverentia quousque valeat, 1032. *officium* præcipuum erga liberos, 1359. *Parentes sepelire* honestum est, 687. 1032.
- Pariet tibi*, in Scripturis quid significet, 48.
- Paromia*, quid dicatur, 1238.
- Paronomasia*, inter verbum tertiæ conjugationis & primæ passivæ, 229. 230. In *paronomasia* agere quid significet, 1023. *Parvobesitasticus* Doctor quis sit, *ibid.*
- Pars*, lædens & læsa quid agere debeant, ut fiat reconciliatio, 444. *Partem* meliorem quinam eligant, 1134.
- Parsonia*, laudatur, 834.
- Particularitas*, respectu divinæ voluntatis rejicitur, 572. 583. 1075. *Prædestinationis* quomodo cum universalitate promissionum concilianda, 892. 893.
- Parvulorum*, nomine quid Christus intelligat, 567. 568. 1114. 4359. *communio* non probatur, 866.
- Pascha*, Christi secundum in quale tempus inciderit, & quomodo in Harmonia indagandum 347. & seqq. tertium an à Christo Hierosolymis fuerit celebratum, 872. quartum demonstratur, 12. per antonomasiam festum dicitur, 351. est præcipuum festorum & eorum principium, 351. *Paschata* quot CHRISTUS celebravit, 10. 11. in quos dies inciderint tempore CHRISTI, 223.
- Pascua*, ovium Christi quæ sit, 1239.
- Passeres*, viles sunt, 799. 1176. attamen providentiæ divinæ subjecti, *ead.*
- Passio Christi*, dicitur exitus, 966. assumptio, 1026. Baptismus & calix, 1200. 1395. est voluntaria, 946. 1026. attamen & necessaria, 946. 947. *Passionis Christi* præcipuæ circumstantiæ, 945. & seqq. de *Passione Christi* concio prima, 942. 944. V. supra Christus & Crux.
- Pastor*,

I N D E X.

*Pastor*, Christus, *V. Christus Pastores*, quomodo invenerint Christum natum, 99. quomodo divulgant inventum, *ibid. Iudaici*, qualiter munere suo functi fuerint, 771. 772. removendi ob Dei comminationem, 774. & *Doctores* duo sunt distincti ordines, 805. quomodo in corripendis auditoribus interdum peccent, 1006. veri qui sint, 1237. *Pastoribus* quare primum innotuerit natiuitas Christi, 94. 95.

*Pater*, diligit filium in officio Mediatoris, 258. Filio suo quomodo omnia dederit, 258. 570. agit à se & per se, 362. non est exclusus ab opere redemptionis, 570. quomodo neminem iudicet, 364. 365. quomodo monstret Filio sua opera, 362. 363. quomodo consignarit filium, 853. est in Christo & Christus in Patre, 1256. quomodo pro nobis sit sollicitus, 504. & *seqq.* quomodo nobis peccata dimittere dicatur, 581. quæ agat negotia, 143. *Pater meus*, communis vox est feminis Abraham, 360. *Pater Lunatici* quomodo Christum accesserit & exoraverit, 978. 979. *Patris*, nomine quid in Scripturis veniat, 475. in oratione Dominicâ totam Trinitatem complectitur, 474. quid intelligatur in quarto præcepto, 801. *Vox* quid nos moueat orando, 475. 501. non tantum essentiam, sed etiam voluntatem complectitur, 571. *Iudicium* absque Mediatore rigorosum, 365. *Patres*, in Vet. Testament. quomodo Deum viderint, 198. quomodo ceremonias in sepeliendis piis ordinarint, 749. 750. 751. quomodo dicta de traditione Patris & acceptance Filii interpretati sint, 570. in Christo adorandum esse *τὸ ὕψιστον*, dixerunt, 524. quare caput VI. *Iob.* ad S. Coenam accommodarint, 857. 861. diversimodè Petram explicarunt, 929. quatuor gradus præsentia divina faciunt, 1010. quo loco haberi debeant, 1091. 1106. multi quartam petitionem spiritualiter explicarunt, 1139. ferè omnes parabolam de ove perdita interpretati sunt de opere redemptionis nostræ, 1292. *Patrum*, cogitationes de numero quatuor Evangelistarum, 29. *dicta* de Christi sententia: *Venite ad me omnes*, 576. *opiniones* de satisfactionibus unde ortæ sint, 582. *explicatio* dicti: *Neque in hoc, neque in futuro seculo remittetur*, 613. *disputationes* de serpentina prudentia, 791. *sententia* de primo peccato Diaboli, 1098. de primis sedibus in regno Christi, 1396. de cælibatu, 1358. de calice Domini, 1396.

*Paterfamilias*, Christus est, 797. *Patrisfamilias* frugalis officium, 682. 683. *Patresfamilias* curent, ne sui deficiant, 906. manè surgant, 1379.

*Patria*, Apostolorum indagatur, 407. 408. sua nemini bono per convitium est obijcienda, 1065. *Patriam* honorare debemus, exemplo Christi, 761.

*Patriarche*, primi cur sint in mensa Domini, 534. *Patriarcharum* nobiscum eadem est doctrina, eademque fides, 534.

*Patrispassiani*, refutantur errantes circa articulum de Deo, 1077.

*Pauci*, quomodo fuerint operarii tempore Christi, 1037. quod salvantur, hominum culpa est, non Dei, 1263.

*Paulus*, an auctor sit Evangelii, quod Lucæ

tribuitur, 32. unde sumserit vocabulum Justificationis, 245. & doctrinam de justificatione gratuita, 1052. cur legem ab articulo Justificationis removeat, 438. neminem cogit gratis docere, 783. super quod fundamentum iuxerit assertionem de sola fide justificante 853. prius excæcatur, postea illuminatur, 1235. habuit animum *αὐτοσχεύων* qui spernit regias opes, 1185.

*Paulus III. P. R.* de animæ immortalitate dubitavit, 1317.

*Pauper*, quid denotet, 548. *Pauperes*, quinam dicantur in Scripturis, 419. quomodo nominentur beati, regnumque cælorum possideant, 419. 420. cur aptiores dicantur ad regnum Dei, quam divites, 419. non permitti fuerunt in Israel ostiantim quærere eleemosynas, 466. ad convivium vocandi sunt, 1278. quomodo curandi sint, 1279. quid facere debeant, ut iis bene sit, 1316. *Pauperum* ratio habenda in conviviis, 811. 1278. etiam ab Ecclesiæ Ministris, 906. *Pauperibus* subveniendum de bonis nostris, 1306. *Paupertas*, *Spiritus* quænam sit, 419. 420. *Christi*, qualis & quanta cum causis, 686. 688. 689. per se non salvat. 1314. 1315. 1369.

*Pax*, nato Christo ubivis plantatur, 98. quàm multa complectatur, 82. 121. in cælo & in terra quomodo existat, 98. & concordia, quæ inquit inter pastores & lupos, mala est, 515. *Dei* & *Christi* quæ sit, 785. quam Christus acquisivit, quadruplex est, 800. *Christi* & mundi quomodo opponantur 800. *Apostolorum* quæ sit, 785. *seculi* ferè mala & perniciosa, 800. *nostra* quomodo ad nos revertatur, 1040. *Pacis*, nomine quid Judæi intelligant, 785. *Auror* Christus est, inter Deum & nos, 1039.

*Peccantes*, in Spiritum sanctum quomodo tractandi sint, 614. & *seqq.* *Peccatum*, simpliciter & indefinitè positum omnem culpam & pœnam comprehendit, 206. confertur serpenti & viperæ, 163. lepræ, 524. 525. fermento, 24. hydropi, 1273. 1274. omne est, quicquid cum mandato Christi pugnat, 333. 334. est malum maximum & infinitum, 524. continet in se carentiam reformationis & vitiosum habitum 547. etiam quoad reliquias post circumcissionem purificandum fide sacrificii Messiaci, 116. non tollitur, nisi per & propter Christum, 205. omne est æternâ damnatione dignum, 610. non nascitur extra hominem, sed ex eo progreditur, 882. *facere* & *peccatum habere* quomodo differant, 1092. *non habere* quid sit, 1236. ob quod Satanus ex cælo exturbatus est, 1098. nullum tam grave, quod non possit remitti pœnitenti, 610. 611. *Originale* ubi sedem suam habeat, 1079. quantam malorum lernam secum trahat, 1081. *In Spiritum sanctum* quodnam sit, 610. 611. quomodo dicatur irremissibile, 612. horrendum est peccatum, 1177. de eo quomodo in Ecclesiâ disserendum, 610. 614. *Peccati phrænesis* qualis sit, 265. *agnitio* qualis esse debeat, 724. *virus*, fidem & rationem obnubilat, 1228. *Peccata*, omissionis & commissionis quæ sint, 441. venialia & mortalia in 6. præcepto, 446. in genere describuntur, 484. nostra cur debita dicantur, 484. contra singula præcepta è corde prodeuntia, 885. 886. quomodo sint redarguenda, 262. 264. 265. sua sentientes non fugiant Christum, sed ad ipsum confugiant, 307. etiam minu-

I N D E X.

minutissima sunt obnoxia damnationis aeternae, 443. coram Deo non sunt paria, 565. 584. pares tamen nos faciunt in ejus judicio ob quatuor, 584. etiam gravissima veniam consequuntur propter Christum, 611. nullâ possunt pecuniâ redimi, 956. quibus gratia Dei excutitur, 1019. nostra sunt linum & cannabis, ex quibus funiculi neuntur, 938. aliena quomodo homines intueri & judicare soleant, 1206. *Peccatorum*, distinctio quae non probetur, 610. *summa* quanta sit, 1014. *redargutio* in Ecclesia summè est necessaria, 1014. quae non est convictum, sed officium, 1164. & fieri debet cum *proprio*, 1169. de *Peccatorum* magnitudine coram Deo unde sit judicandum, 442. 447. 448. de *Peccatis* non leviter est sentiendum, 585. in *Peccatis* *viventes* mortuis sunt deteriores, 687. in *Peccatis* *totum natum esse* quid sit Phariseis, 1230. *Peccator*, Deum & Mediatorem suum fugit sine intellectu & usu Evangelii, 307. malitiosus à Dæmonico nihil differt, 710. non ineptè drachmâ conferitur, 1294. 1295. qualis & cujus sit filius, 1296. *Peccatores*, conversi non sunt averfandi, 587. 726. ægris conferuntur, 723. ad Christum ergo medicum currant, non ad hominum nugas, 724. in Ecclesia quinam dicantur, 579. 1291. etiam maximi sunt quærendi, 610. pœnitentes ab impœnitentibus sunt distinguendi, 726. quatenus non exaudiantur à Deo, 1230. sunt duplices in mundo, 1236. imò in triplici differentia, 1291. 1292. de gratia Dei non debent desperare, 1299. *Peccatorum* *miseria & vilitas*, 1297. *Peccatoribus* *quid plerumque desit* in angustiis, 1298. *Peccatoribus*, etiam gravibus, pœnitentibus remittuntur peccata, 610. cum *Peccatoribus* quomodo conversandum, 587. 722. 723. *V. etiam Conversatio*. *Peccatrix*, mulier, cur dicatur, 579. quae fuerit, 579. *Peccatrixis*, nomen quare non sit expressum, 591. *exemplum* quatenus imitandum, 583. 584. *conversio* signis exterius describitur, 579.

*Pecunia studere*, quid sit, 500. *Pecuniâ* quare cum aliis Apostoli in prima legatione caruerint, 782.

*Pedes*, notant affectus, 1299.

*Pelagianorum*, error, quasi homo possit vivere sine peccato in hoc mundo, 47. 484. quasi suis viribus venire possit ad Christum, 818. 921. de diversa salvatione hominis, 1106. in natura hominis remedium quærendo, 1125.

*Pella*, diruta fuit, quòd ritus Judaicos suscipere nollet, 26.

*Pentecostes*, dicitur festum messis primitivæ, 350. unâ die absolvebatur, 350. 382.

*Perea*, vel Peran, quæ Judæa pars sit, 24. 262. 685. est duplex, 25. *Perea* *longitudo*, 27.